
Příloha č. 4 smlouvy 
 

REZERVAČNÍ GARANČNÍ SMLOUVA NA DODÁVKU NÁHRADNÍHO 
PLNĚNÍ 

                                          
 
……………………… 
 
Sídlo:  ………………………………………. 
Zapsán:  v obchodním rejstříku vedeném u ……………………, v oddílu …, 

vložce …… 
Jednající/Zastoupený: ………………………………… 
IČ:   ……………… 
DIČ:  …………… 
Bankovní spojení:  ………………………. 
Číslo účtu:   …………………………. 
Zástupce ve věcech technických: 
………… 

 
 (dále jen „Dodavatel“) 
   
A 
 
Povodí Moravy, s.p. 
 
Sídlo:  Dřevařská 11, 602 00 Brno 
Zapsán:  v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A, 

vložce 13565 
Zastoupený: RNDr. Janem Hodovským, generálním ředitelem 
IČ:   708 90 013 
DIČ:  CZ70890013 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov 
Číslo účtu:   29639641/0100 
Zástupce ve věcech technických: Petr Sláma 

  
(dále jen „Odběratel“) 
 
uzavírají následující dohodu o spolupráci ve věci poskytování náhradního plnění podle § 81 zákona  
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 
 
1) Dodavatel prohlašuje, že má v souladu se zákonem č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 

pozdějších předpisů, dostatečné množství zaměstnanců se zdravotním znevýhodněním pro účely 
výpočtu možnosti poskytování náhradního plnění. Společnost je vedena v registru chráněných 
dílen MPSV a je oprávněna poskytovat třetím osobám náhradní plnění v souladu s platnou 
legislativou. Podle ustanovení § 75 odst. 1 a 13 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů a podle § 6 vyhlášky č. 518/2004 Sb., kterou se provádí zákon 
435/2004 Sb. o zaměstnanosti, má dodavatel uzavřenou s Úřadem práce České republiky dohodu 
o vymezení chráněného pracovního místa. 

 
2) Odběratel si u dodavatele rezervuje odběry v rámci „ náhradního plnění “ v objemu: 

do 31. 12. 2016………………………..  1 200 000 Kč bez DPH 
rok 2017     …………………………….  2 300 000 Kč bez DPH. 

      
 
 



 
3) Dodavatel se podpisem dohody zavazuje poskytnout objem obchodní spolupráce pro účely 

náhradního plnění až do výše: 
 
1 200 000 Kč bez DPH v roce 2016, 
2 300 000 Kč bez DPH v roce 2017, 
 
na základě závazných objednávek odběratele. V případě nedodržení sjednané částky plněním 
dodávek a nenahlášení skutečnosti, že není dodavatel schopen dodávky splnit do 30. 11. daného 
roku se dodavatel zavazuje k povinnosti uhradit odběrateli veškeré prokazatelné škody a náklady, 
které mu vzniknou nedodržením této smlouvy ze strany dodavatele (sankční odvod do Státního 
rozpočtu a příslušenství).  

4) Odběratel se zavazuje vyčerpat celý rezervovaný objem za daný kalendářní rok, v případě, že se 
nebude dařit naplnit smluvní objem, musí nejpozději do 30. 10. daného roku korigovat závazně 
daný objem. Pokud tak neučiní, bude dodavatel tuto částku závazně rezervovat do 31.12. daného 
roku a z nevyčerpané části také požadovat 5% plnění. 

 
5) Dodavatel se zavazuje, že informace, které získá při obchodním plnění pro zákazníky, neposkytne 

třetím osobám a bude chápat tyto informace jako obchodní tajemství. V případě porušení 
takového závazku souhlasí s možností okamžitého ukončení této dohody a k vymáhání 
prokazatelné škody vzniklé tímto konáním.  

 
6) Potvrzení  pro odběr tzv. náhradního plnění vydá dodavatel odběrateli po úhradě všech vydaných 

faktur dodavatelem v daném roce, pro který odběratel požaduje potvrzení, a to vždy nejpozději do 
15. 1. následujícího kalendářního roku. 
 

7) Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabytím účinnosti 
rámcové kupní smlouvy na dodávky ochranných pracovních pomůcek. 
 

8) Tuto dohodu je možné měnit pouze písemnými dodatky akceptovatelnými zástupci obou 
smluvních stran, a to zejména z důvodu legislativních změn souvisejících s předmětem této 
dohody. 

  
 

 
V Brně dne:  V ………………………… dne: 
 
Za odběratele:  Za dodavatele: 
 

 
 
 
 

 ......................................................  ...................................................... 
 Povodí Moravy, s.p.                obchodní firma 
 RNDr. Jan Hodovský                      jméno 
 generální ředitel                     funkce 

 


